
 
                                                                 PATVIRTINTA 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 

20   m.           d. 

Sprendimu Nr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 

2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga, J. Janonio g. 2, Biržai. LT-41148 

Tel. 0 686 73742, el. paštas: info@visitbirzai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 193319388 

 

 

 



 

 TURINYS   

 

 
1. BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO VEIKLOS ATASKAITA ............... 3 

1.1. VADOVO PRANEŠIMAS ............................................................................................................... 3 

1.2. BENDRA INFORMACIJA APIE BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRĄ 4 

1.3. TVIC FINANSAVIMAS .................................................................................................................. 5 

1.4. DARBUOTOJAI .............................................................................................................................. 5 

1.5. VEIKLOS ANALIZĖ PAGAL TVIC TIKSLUS ............................................................................. 5 

1.6. BENDRADARBIAVIMAS .............................................................................................................. 6 

1.7. LEIDINIAI APIE TURIZMO PASLAUGAS IR TURIZMO IŠTEKLIUS ..................................... 7 

1.8. LANKYTOJŲ STATISTIKOS ATASKAITA ................................................................................. 7 

1.9. SVETAINĖS WWW.VISITBIRZAI.LT LANKOMUMO STATISTIKA .................................... 10 

1.10. DALYVAVIMAS RESPUBLIKINĖSE IR TARPTAUTINĖSE TURIZMO PLĖTROS 

PROGRAMOSE, PROJEKTUOSE ............................................................................................................. 10 

1.11. PREKYBA ...................................................................................................................................... 11 

1.12. VERSLO FUNKCIJOS .................................................................................................................. 12 

2. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITOS ........................................................................................... 13 

3. FINANSINĖS ATASKAITOS .............................................................................................................. 13 

4. PRIEDAI ................................................................................................................................................. 13 

4.1. Biržų TVIC 2024 m. strateginio veiklos plano rezultatai ............................................................... 13 

4.2. Rinkodara ........................................................................................................................................ 13 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1. BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 

1.1. VADOVO PRANEŠIMAS 

 
 

Biržų turizmo ir verslo informacijos centrą (toliau - TVIC) 2024 metais aplankė 7256 

lankytojai, lyginant su praeitais metais skaičius padidėjo 30 proc. (2023 m. – 5014, 2022 m. – 7162, 

2021 m. – 9595). 

Biržų krašto ištekliai, bendradarbiaujant su vietos verslu buvo pristatyti tarptautinėse 

turizmo ir verslo parodose „Adventur 2024“ (Lietuva), „Balttour 2024“ (Latvija), Knygų mugėje, 

„Muižas dienas“ Tervetėje (Latvijoje), Lietuvos miestų šventėse (turizmo gatvėse)  – Joniškio, 

Pumpėnų, Klaipėdos, Biržų, Pakruojo, Šiaulių, Rokiškio. 

TVIC bendradarbiavo su Nacionaline Lietuvos turizmo skatinimo agentūra VšĮ „Keliauk 

Lietuvoje“. Nuolat teikė informaciją rengiamiems teminiams žemėlapiams, kurie informuoja apie 

keliavimo po Lietuvą idėjas.  

TVIC yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau - LTICA) narys. Buvo 

dalyvauta Vilniaus knygų mugėje, kurioje LTICA suorganizavo bendrą Lietuvos turizmo 

informacijos centrų stendą. 

Tęsiamas tarptautinis projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Akcijos tikslas – 

populiarinti Biržų, Bauskės, Pasvalio, Pakruojo, Joniškio turistines vietas bei laimėti prizus, kuriuos 

įsteigia kiekviena Savivaldybė.  

TVIC teikė gido paslaugas, ruošė individualius ekskursijų paketus, suorganizavo 

ekskursijas į kitus Lietuvos miestus. 

TVIC iniciatyva suorganizuotas pirmasis Panevėžio apskrities turizmo forumas. 

Toliau veiklą tęsė TVIC įsteigtas Biržų verslo mentorystės klubas, kurio dėka formuojama 

nauja kultūra ir supratimas apie verslo kūrimo ir plėtros aspektus. 

Bendradarbiaujant su Biržų rajono savivaldybe įgyvendinamas projektas Interreg VI-A 

Latvijos ir Lietuvos 2021-2027 m. programoje. Projekto pavadinimas  - „Savaitgalis kaime“.  

TVIC įvykdė visas rekomendacijas, kurias pateikė Biržų rajono savivaldybės centralizuotas 

vidaus audito skyrius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. BENDRA INFORMACIJA APIE BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS 

CENTRĄ 

 

Biržų turizmo ir verslo informacijos centras yra Biržų rajono savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, įregistruota 1998 m. kovo 25 d., išlaikoma iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto, teikianti 

turizmo ir verslo informacijos bei kitas paslaugas. 

 TVIC savininkė yra Biržų rajono savivaldybė, kodas – 188642660, adresas: Vytauto g. 38, 

Biržai. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Biržų rajono savivaldybės taryba. 

TVIC yra juridinis asmuo, turintis savo nuostatus, einamąją, lėšų, gaunamų už teikiamas 

paslaugas, pavedimų lėšų sąskaitas viename iš bankų. Centro finansinę veiklą tvarko apskaitą 

tvarkantis asmuo. 

TVIC savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos Biudžetinių įstaigų, Turizmo ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, 

Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus 

įsakymais, Centro  nuostatais. 

TVIC adresas: J. Janonio g. 2, Biržai. 

Biržų turizmo ir verslo informacijos centro misija – teikti turizmo informaciją turistams ir 

miesto svečiams, populiarinti Biržus, kaip jaukų, įdomų turistams kraštą.  

Vizija– glaudus bendradarbiavimas su vietos įstaigomis ir darni informacijos sklaida apie 

Biržų turizmo išteklius, skatinanti turistų atvykimą.  

TVIC pagrindinės veiklos sritys:   

• turizmo informacijos apie Biržų rajono savivaldybę rinkimas, kaupimas ir nemokamas 

teikimas;  

• turizmo informacijos sklaida ir viešinimas Lietuvoje ir tikslinėse tarptautinėse rinkose;  

• turizmo paslaugų teikimas;   

• informacinių ir kartografinių leidinių apie turizmo paslaugas, objektus ir vietoves rengimas, 

leidimas ir platinimas;  

• turizmo reikmėms skirtų duomenų bazių, informacinių sistemų, interneto puslapių kūrimas 

ir plėtra, įsijungimas į tarptautinius turizmo interneto portalus, duomenų bazes ir 

internetinius puslapius, specialiųjų kompiuterinių programų kūrimas ir (ar) įdiegimas;  

• Biržų rajono savivaldybės, kaip turizmo regiono, įvaizdžio gerinimas;  

• kitos turizmo viešinimo, populiarinimo kampanijos ir renginiai. 

TVIC uždaviniai:  

• plėtoti turizmo infrastruktūrą, skatinti turizmo paslaugų plėtrą;  

• formuoti patrauklų Biržų rajono savivaldybės įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje; 

• skatinti gamtos ir kultūros paveldo objektų panaudojimą turizmo reikmėms;   

• teikti konsultacinę paramą smulkaus ir vidutinio verslo atstovams, fiziniams asmenims. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3. TVIC FINANSAVIMAS 

 

1 lentelė  
2024 2023 2022 

Pajamos 34 846,62 Eur.  39 328,61 Eur 47 339,34 Eur 
Biudžeto lėšos 149 999,64 Eur.  113 031,27 Eur.  

 

89113,29 Eur.  

 

Išlaidos 184 846,26 Eur. 152 359,88 Eur 136 452,63 Eur 
Iš jų:    
Darbo užmokesčiui 130 586,44 Eur. 105 271,67 Eur 75 312,30 Eur 
Socialinio draudimo įmokoms 2 106,38 Eur. 1 547,79 Eur 1 210,15 Eur 
Komunalinėms paslaugoms 4 384, 21 Eur.  3 267,24 Eur 2 906,10 Eur 
Ryšių paslaugoms 828, 64 Eur.  1 143,08 Eur 1 166,96 Eur 
Komandiruotėms 2 883,15 Eur.  2 601,70 Eur 1 704,00 Eur 
Kvalifikacijos kėlimui 339, 71 Eur. 537 Eur 370,00 Eur 
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  42 526,31 Eur. 36 873,77 Eur 25 107,77 Eur 
Socialinės išmokos 302,82 Eur. 144,78 Eur 2 918,06 Eur 
Ilgalaikio turto įsigijimas 0,00 Eur.  4671, 75 Eur 0,00 Eur 
Informacinės technologijos 676, 82 Eur.   

  

 

  

1.4. DARBUOTOJAI 

 

TVIC darbuotojų sąrašas 2024 metais (užimtų etatų 2023.12.31 duomenimis):  

Direktorė – 1 etatas; 

Apskaitą tvarkantis asmuo – 1 etatas; 

Turizmo vadybininkas – 1 etatas; 

Turizmo specialistas – 2 etatai; 

Verslo konsultantas – 1 etatas (atleista iš pareigų nuo gruodžio 31 d. ) ; 

Administratorius – 1 etatas (neužimtas). 

Centre dirbo trys savanorės, praktiką atliko  – penki asmenys.  

Visi darbuotojai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, seminaruose (8vnt.).  

 

 

1.5. VEIKLOS ANALIZĖ PAGAL TVIC TIKSLUS 

 

 

2024 metais TVIC darbuotojos dalyvavo tarptautinėse turizmo ir laisvalaikio parodose 

„Adventur2024“, ,,Balttour2024“, vyko į kitus Lietuvos miestus pristatyti Biržų krašto turizmo 

išteklių bei dalyvavo vietinėse šventėse: 

 

2 lentelė 

Dalyvauta renginiuose Data 

 „Adventur 2024“, Vilnius (Lietuva) Sausio 25-28 d. 

„Balttour 2024“, Ryga (Latvija) Vasario 1-4 d. 

Vilniaus knygų mugė Vasario 24-25 d. 

Velykinė mugė Biržuose Kovo 30 d. 

Turizmo paroda ,,Mieža Dienas 2024” (Tervetė, Latvija) Gegužės 25 d. 

Mototuras ,,100 mylių aplink Biržus” Birželio 8 d. 

Joniškio miesto šventė Birželio 22 d. 

Pumpėnų festivalio veiklų mugė Liepos 13 d. 

Klaipėdos Jūros šventė Liepos 26-28 d. 



Biržų miesto šventė. Turizmo gatvė Rugpjūčio 3 d. 

Pakruojo turizmo gatvė Rugpjūčio 23 d. 

Šiaulių turizmo gatvė Rugsėjo 6-7 d. 

Rokiškio turizmo gatvė Rugsėjo 21 d. 

 

Iš viso buvo sudalyvauta 12 renginių, kurių metu buvo pristatomas Biržų kraštas ir jo 

turizmo ištekliai, renginiai bei naujienos. 2024 m rugpjūčio 3 d. TVIC organizavo turizmo gatvę 

Biržų miesto šventės metu, į kurią atvyko 5 Lietuvos turizmo informacijos centrai (Pakruojo, 

Rokiškio, Panevėžio, Joniškio, Skuodo), 5 turizmo informacijos centrai iš Latvijos (Jelgavos, 

Jūrmalos, Bauskės, Aizkrauklės, Tervetės). Taip pat dalyvavo Biržų r. sav. Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka, Biržų priešgaisrinės apsaugos tarnyba, Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba. 

TVIC  dėmesį skyrė internetinei erdvei, aktyviai naudojant „Biržai Turizmas“, 

„VisitBirzai“ Facebook ir Instagram profilius. Buvo pateikiami apibendrinantys straipsniai 

laikraščiuose ,,Šiaurės rytai“, ,,Biržiečių žodis“ ir internetinėse svetainėse - www.visitbirzai.lt bei 

www.birzai.lt 

 Vasario 21 d. TVIC organizavo gidų dienai skirtus mokymus Biržų krašto muziejuje 

,,Sėla”. 

Kovo 20 d. TVIC specialistė Tartu (Estijoje) dalyvavo projekto ,,Singing Heritage Route” 

susitikime. TVIC organizavo Biržų kultūros centro folkloro ansamblio ,,Siaudela” išvykimą į 

stovyklą, kuri vyko Suomijoje gruodžio 13-18 dienomis. 

Balandžio 27 d. kartu su Camino Lituano komanda TVIC organizavo 23 km žygį atkarpa 

Birža - Papilys. Žygyje dalyvavo 14 asm. 

 TVIC lankėsi lopšelio-darželio ,,Drugelis” vaikai bei ,,Aušros” pagrindinės mokyklos 

moksleiviai, jiems specialistės pristatė Biržų kraštą bei TVIC veiklą. 

Balandžio 16 d. organizuotas Panevėžio apskrities pirmasis turizmo forumas. 

Balandžio 25 d. įvyko žurnalistų desanto iš Delfi.lt, lrytas.lt, 15min.lt, lrt.lt bei LRT radijo 

atstovų priėmimas. TVIC specialistės, Biržų rajono savivaldybės organizuotame žurnalistų 

informaciniame ture, lydėjo žurnalistus po rajono lankytinus objektus, vietos verslininkus.   

Rugpjūčio 20 d. TVIC prisijungė organizuojant policijos sąskrydį Biržuose.  

Rugpjūčio 28 d. TVIC buvo partneris orientacinių varžybų Biržų jaunimui ,,A tipaneis”. 

 

 

1.6. BENDRADARBIAVIMAS 

 

TVIC bendradarbiavo su kitais Lietuvos turizmo informacijos centrais: dalinosi 

naujienomis, keitėsi informacija aktualiais klausimais, dalyvavo bendruose renginiuose, miesto 

šventėse, seminaruose, konferencijose, pristatymuose. 

TVIC, kaip ir kasmet, bendradarbiavo su Nacionaline Lietuvos turizmo skatinimo agentūra 

VšĮ „Keliauk Lietuvoje“. Nuolat teikė informaciją rengiamiems teminiams žemėlapiams, kurie 

informuoja apie keliavimo po Lietuvą idėjas. Biržų kraštas buvo įtrauktas į sodo edukacijos, gyvūnų 

parkų, miestų gimtadienių, malūnų, pažintinių takų, muziejų, kalėdinių švenčių žemėlapių 

maršrutus. 

TVIC prisijungė prie mototuro ,,100 mylių aplink Biržus”. Motoklubo „Aquila″ MCC 

organizuojamas „100 mylių aplink Biržus“ renginys, kurio metu įvairaus amžiaus keliauninkai 

motociklais ir automobiliais leidžiasi į dienos nuotykį. Išskirtinai tai dienai sudaryto maršruto, 12-

oje stotelių laukė susitikimai, užduotys, dar neatrasti skoniai ir kvapai. Stotelės buvo išsidėstę 

bendruomenėse, ūkiuose, pažintinuose objektuose.  
Tarptautinės turizmo dienos proga organizuotas turizmo sezono uždarymo renginys – 

išvyka į Nemunėlio Radviliškį. https://www.visitbirzai.lt/naujienos/ivyko-turizmo-sezono-

uzdarymo-renginys/ 

Suorganizuotas infoturas Biržų krašto gidams (apsilankymas Biržų arbatinėje, Ąsočių 

muziejuje ir V. Rinkevičiaus ūkyje). Susitikimai su gidais vyko periodiškai.  

 



 

 

 

 

 

 

1.7. LEIDINIAI APIE TURIZMO PASLAUGAS IR TURIZMO IŠTEKLIUS 

 

Per 2024 m.  naujai parengti arba atnaujinti ir išleisti šie leidiniai: 

 

3 lentelė 

Nr.  Pavadinimas Tiražas (vnt.)  

1.  Biržų miesto lankomiausi objektai 1100  

2.  Biržų rajono sulankstomi žemėlapiai 1600  

3.  Biržų krašto gastronominis žemėlapis 500  

4.  Kalėdinės skrajutės 200  

5.  Kalendoriukai 1000  

6.  Darbo kalendoriai 61  

 

           

1.8. LANKYTOJŲ STATISTIKOS ATASKAITA 

 

Biržų TVIC 2024 metais aplankė 7256 lankytojai, lyginant su praeitais metais skaičius 

padidėjo. 2023 m. – 5014, 2022 m. – 7162, 2021 m. – 9595) (žr. 1 pav.). 

 

 
 

1 pav. TVIC lankytojų skaičius 2021  – 2024 m. 

 

2024 m. Biržų TVIC aplankė  731 turistas iš užsienio. Lyginant su ankstesniais metais 

skaičius padidėjo (žr. 2 pav). 

 



 
 

2 pav. TVIC lankytojų pasiskirstymas 2021 - 2024 m. 

 

 
3 pav. TVIC ekskursijų pasiskirstymas kas mėnesį 2024 m. 

2024 m. populiariausias mėnuo buvo birželis: sulaukta 20 ekskursijų užsakymų. Rugsėjo ir 

spalio mėnesiai sulaukta 17 ir 14 ekskursijų užsakymų (žr. 3 pav.). Sausio ir gruodžio mėnesiais 

ekskursijų neregistruota.  



 

4 pav. Biržų krašto gidų ekskursijų pasiskirstymas 2024 m. 

2024 metais TVIC gidai pravedė 45 ekskursijas, likusias ekskursijas (55 vnt.) pravedė 

vietiniai Biržų krašto gidai (žr. 4 pav.). 

Biržų TVIC atitinka vietinio kelionių organizatoriaus keliamus reikalavimus ir gali teikti 

organizavimo paslaugas Lietuvoje. 2024 metais Biržų TVIC suorganizuotos 10  ekskursijų (490 

asm.). (2023 m. - 14 ekskursijų (660 asm.) (žr. 1 lent. ) 

 

5 lentelė 
EKSKURSIJOS   

Nr Pavadinimas  Data Asmenų skaičius  
1.  

Camino Lituano žygis Biržų rajone 

  

Balandžio 29 d.  

  

 19 asmenų 

2.  Varšuva - Zakopanė – Velička - Krokuva Gegužės 17 - 19 d. 35 asmenys 

3.  Poilsinė kelionė į Palangą  

Birželio 13 - 16 d. 

Liepos 12 d. - 14 d.  

12 asmenų 

 35 asmenys 

4.  Radvilaitės kaprizai Rugpjūčio  30 d.  15 asmenų 

5.  Nemunėlio Radviliškis Rugsėjo 28 d.   19 asmenų 

NEMOKAMOS EKSKURSIJOS   

Nr. Pavadinimas Data Asmenų sk.  
1.  "Naktiniai BIRŽAI" Rugpjūčio 2 d.  35 asmenys 

2. Ekskursija darykloje "Biržų alus" Rugpjūčio 4 d.  35 asmenys 

3. Šv. Vincento Pauliečio Biržų Parapijos 

Globos Namai 

Spalio 16 d. 20 asmenų 

4. VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų 

centras 

Spalio 21 d. 20 asmenų 

5.  Nemokamos ekskursijos supažindinimas Vasaris / kovas / 245 asmenys 



su Biržų TVIC veikla Biržų krašto 

mokiniams 

balandis / spalis / 

lapkritis 

 

TVIC 2024 metais užregistruota ir suorganizuota – 100 ekskursijų paketų. (2023 m. – 108). 

 

 

1.9. SVETAINĖS WWW.VISITBIRZAI.LT LANKOMUMO STATISTIKA 

 

2024 metais svetainės puslapius peržiūrėjo ir informacijos  ieškojo 127 372 (2023 m. - 

154 017, 2022 m. – 153 022, 2021 m. – 148 982) kartus. Lyginant 2024 m. su 2023 m., svetainės 

peržiūrų skaičius nukrito 17,3 proc. Apsilankymų internetinėje svetainėje statistika pagal šalis: 

Lietuva, JAV, Rusija, Turkija, Baltarusija, Ukraina.  

Vidutinė svetainės naršymo trukmė yra 2 min. ir 02 s. Iš apsilankiusiųjų per 2024 m. Biržų 

TVIC svetainėje buvo populiariausios paieškos – ,,lankytinos vietos, renginiai, Astravo dvaro 

sodyba, kaimo turizmas”. Į puslapį buvo dažniausiai nukreipta iš: google.com, birzai.lt, bing.com, 

lithuania.travel.com, welovelithuania.com. 

  

           

 
 

5 pav. Užklausa iš interneto svetainės www.visitbirzai.lt : “Kaip vertinate mūsų darbą?” 

 

Svetainėje buvo sukurta apklausa ,,Įvertinkite mūsų darbą” kartu su komentarų funkcija, 

kurių dėka svetainėje informaciją atnaujiname dažniau.   Kadangi kai kurie komentarai yra susiję su 

paslaugomis, kurių Biržų TVIC neteikia, galime teigti, kad šiuo įrankiu naudojasi norėdami įvertinti 

maitinimo ir apgyvendinimo paslaugas teikiančias įmones.   

 

 

1.10. DALYVAVIMAS RESPUBLIKINĖSE IR TARPTAUTINĖSE TURIZMO 

PLĖTROS PROGRAMOSE, PROJEKTUOSE 

   

 

Kelionių projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Šiemet projektas vyko aštuntą 

kartą. Akcijos tikslas – populiarinti Bauskės, Biržų, Pasvalio, Pakruojo, Joniškio turistines vietas. 

Kelionių projekto idėja atsirado Bauskėje (Latvija) 2016 m. pabaigoje, kurią savivaldybės realizavo 

jau 2017 m.   Projekte dalyvavo aštuonios savivaldybės: Pasvalio, Pakruojo, Joniškio, Biržų - 

Lietuvoje ir Bauskės apskritis - Latvijoje. Projekto rezultatas – išleistas bendras leidinys - 

maršrutas, kuriuo yra skatinama keliauti ir susipažinti su kaimyninių rajonų kultūra ir istorija. 2024 



m. leidinys nemokamai buvo dalinamas savivaldybių gyventojams, bei turistams iš kitų miestų ir 

visiems, kas mėgsta pažinti naujas lankytinas vietas. Projektas bus tęsiamas ir 2025 m. 

 Tarptautinis projektas ,,Singing Heritage Route“. 2024 m. buvo tęsiamas 

bendradarbiavimo projektas ,,Singing Heritage Route“. 2024 m. kovo mėn. 20 d. vyko visuotinis 

partnerių susitikimas Tartu (Estijoje). Prie projekto prisijungė Norvegija. Buvo pradėta organizuoti 

tarptautinė ,,Dainuojamojo paveldo kelio” stovykla jaunimui. 2024 m. gruodžio 13 - 18 dienomis, 

stovykla vyko Suomijoje, Nurmes rajone. Stovykloje dalyvavo jaunimo ansamblių dalyviai iš 

Suomijos, Estijos, Latvijos ir Lietuvos. Biržų TVIC organizavo jaunimo folkloro ansamblio 

,,Dijūta“ narių išvyką. Stovyklos metu, dalyviai dalijosi gerąja patirtimi - mokė vieni kitus savo 

tradicinių šokių, dainų, ratelių, amatų, mokėsi groti su skirtingais muzikos instrumentais. Taip pat, 

visų šalių atstovai surengė savo liaudies dainų ir muzikos koncertą Nurmes miesto bažnyčioje.  

Biržų rajono savivaldybė kartu su Aizkrauklės ir Jekabpilio rajonų savivaldybėmis (Latvija) 

įgyvendina 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos projektą Nr. LL-00132 „Turizmo pasiūlos plėtra Sėlos regione / Weekend in Village 

(Savaitgalis kaime)". Projekte dalyvauja Biržų TVIC, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ bei Biržų 

kultūros centras. 2024 m. buvo organizuojami susitikimai, mokymai, dalyvauta tarptautinėse 

turizmo parodose ir kūrybinėse dirbtuvėse turizmo specialistams, amatininkams, menininkams bei 

apgyvendinimo paslaugų teikėjams.  

Buvo pateikta paraiška Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo 

projekto dalinio finansavimo valstybės biudžeto lėšomis ,, Biržų krašto nekilnojamojo kultūros 

paveldo informacinis 2025 metų kalendorius”, tačiau paraiška buvo atmesta.  

Biržų TVIC užpildė ir sėkmingai prisijungė prie ERASMUS+. 2024 m. TVIC gavo 

pasiūlymą iš ,,Dainuojamojo paveldo kelio" tarptautinio projekto partnerių, sudalyvauti 

tarptautinėje jaunimo stovykloje, kur dalyviai iš įvairių šalių pristatė savo tradicines dainas, šokius, 

instrumentus, amatus. TVIC akreditacija patvirtinta. Programa pasinaudota. Išlaidos kompensuotos 

100 proc. 

Buvo pateikta paraiška Biržų rajono VVG pagal vietos plėtros strategijos "Biržų rajono 

kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m." priemonę "Turiningų veiklų, tenkinančių 

gyventojų poreikius, skatinimas". Šiuo metu paraiška vertinama. Projekto pavadinimas „Biržų 

kultūros lobiai“. Projekto tikslas – Biržų rajono seniūnijų turizmo išteklių populiarinimas sukuriant 

seniūnijų turizmo maršrutus, aktyvinant gyventojų įsitraukimą į turiningas veiklas. Projekto metu 

būtų parengti skirtingų seniūnijų turizmo maršrutai, išleistas Biržų turizmo gidas su Biržų seniūnijų 

turizmo maršrutais, suorganizuoti septyni renginiai seniūnijose bei sudalyvauta Biržų miesto 

šventėje pristatant seniūnijas. 

 

              

1.11. PREKYBA 

 

Kelionių agentūros veikla. Centras vykdydamas kelionių agentūros veiklą bendradarbiavo 

su UAB „BPC Travel“ (parduodant lėktuvų bilietus), UAB „Tahelė“ (parduodant keltų bilietus), 

UAB „Grūda“ (parduodant pažintinių kelionių paketus). Už parduotus keltų ir lėktuvų bilietus, 

keliones buvo gauta 4 416,18 Eur pajamų  (2023 m. - 5 922,50 Eur,  2022 m. 8142,34 Eur). 

Lyginant su 2023 m. pardavimai augo 55,9 proc. Nuo birželio mėnesio TVIC nebeteikė keltų bilietų 

pardavimo paslaugos, sustabdžius veiklą UAB ,,Tahelė“. 

 

Prekyba suvenyrais: 

 

 6 lentelė 

Nr. Pavadinimas Kiekis (vnt.) 

1. Džemperiai 102 

2. Puodeliai 452 

3. Kanceliariniai rinkiniai 250 

4. Tušinukai 500 



5. Raktų pakabukai 22 

6. Marškinėliai 408 

7. Kepurės 100 

8. Skarelės 100 

9. Suvenyriniai žiebtuvėliai` 100 

10. Magnetukai 186 

11. Ženkliukai 200 

12. Apyrankės 30 

13. Lipdukai 150 

14. Darbo kalendoriai 61 

15. Gertuvės 100 

 

TVIC prekiavo vietos ūkininkų, amatininkų produkcija: K. ir J. Milišiūnų avies vilnos 

produkcija, V. Preidžiuvienės tekstilės produkcija, „Sandros artelė“ tekstilės produkcija, Levandų 

ūkio kosmetikos gaminiais, A. Klepeckienės levandų produkcija, kavinės „Biržė“ šokoladais, 

„Skani foto“ suvenyriniais sausainiais, Biržų parapijos Šv. Vincento Pauliečio socialinių dirbtuvių  

bei ,,Grazia“ kurtomis apyrankėmis. 

Už suvenyrus ir kitas prekes buvo gauta 28 358,17 Eur pajamų. Lyginant su praėjusiais 

2023 m. pardavimai sumažėjo 10,64 proc. (2023 m. - 31 735,59 Eur, 2022 m. - 34 668,14 Eur). 

 

 

1.12. VERSLO FUNKCIJOS 

Verslo konsultantas sulaukė 200 asmenų (telefonu sulaukta 650 paklausimų), kuriems 

reikėjo konsultacijos susijusios su verslu. (2023 m. - 121 asmuo). 

Internetinėje svetainėje www.visitbirzai.lt sukurtojeskiltyje – Verslas,galima rastiaktualią 

informaciją apie verslo kūrimą, formų pasirinkimą, informaciją investuotojams, apie paramą verslui 

ir kt. Informacija nuolat atnaujinama, dalinamasi naujienomis, teikiama informacija Facebook 

platformoje – Verslas Biržai.Vietos spaudai parengti aktualūs informaciniai straipsniai: 

„Verslininkams reikia atsisakyti iliuzijų, kad savaime bus geriau, ir imtis pokyčių“, „ Biržuose 

atidarytas verslo mentorystės klubas“, „ Pagalba verslui Biržuose“, „ Aptartos verslo stiprinimo ir 

plėtros galimybės Biržų rajono savivaldybėje“, „ Pieno ir jo produktų pardavimas “, Verslo dienai 

skirtas straipsnis. 

Visus metus buvo teikiama konsultavimo ir informavimo paslauga darbo vietoje, telefonu 

ar internetu. Toliau tęsiama Biržų verslo mentorystės klubo veikla. Antrojoje mentorystės laidoje 

dalyvavo 8 mentoriai ir 12 verslininkų.Mentoriai neatlygintinai dalinosi savo žiniomis du mėnesius. 

Po visko vyko baigiamasis renginys. 2025 m. klubas vėl kviečia į antrą laidą mentorius ir dalyvius 

(mentee). Suorganizuoti mokymai, seminarai, renginiai, siekiant ugdyti visuomenės verslumą, 

skatinti naujų darbo vietų kūrimą Biržų rajone.  

 

7 lentelė 
Eil. 

Nr. Suorganizuoti renginiai  Data  

1. 

Mero susitikime su vietos verslininkais pristatytas pranešimas apie 

teikiamas TVIC paslaugas verslams Kovo 7 d. 

2. 

Dalyvavimas jaunimo renginyje "Kų veikiam", pristatant verslumo 

galimybes jaunimui Balandžio 10 d. 

3. 

Biržų verslo mentorystės antros laidos atidarymo renginys  

 Balandžio 12 d. 

4. Turizmo situacijos pristatymas Biržų regioninio parkolankytojų centre Gegužės 10 d. 

5. Dalyvavimas žurnalistų “desante” Biržuose Balandžio 25 d. 



6. Biržų verslo mentorystės klubo antros laidos uždarymo renginys  Liepos 12 d. 

7. 

Interreg LATLIT projekto Latvijos turizmo specialistų vizitas 

suorganizuotas Rugpjūčio 7-8 d. 

8. 

Interreg LATLIT projekto Latvijos verslo atstovų vizitas 

 

Verslo forumas. Verslo sėkmės formulė: “Pasitinkame ateitį šiandien” 

suorganizuotas 

Rugpjūčio 13 d. 

 

Lapkričio 8 d. 

 

   

Kiekvieną mėnesį verslo bendruomenei buvo ruošiami ir siunčiami naujienlaiškiai (397 

adresatai), kuriuose buvo pateikta aktuali informacija susijusi su renginiais, kvietimais teikti 

paraiškas, mokymais ir kt. 

Nuolat palaikyti ryšiai su pavieniais verslininkais bei juos jungiančiomis organizacijomis - 

Biržų miestoVVG, Biržų rajono VVG, Tatulos ekologinių ūkiu programa, Panevėžio prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų Biržų atstovybe, Biržų rajono verslininkų asociacija, Lietuvos verslo 

moterų tinklu, Lietuvos Inovacijų centru,  Inovacijų agentūros, Panevėžio spiečiumi, Biržų rajono 

žemdirbių asociacija, Biržų rajono ūkininkų sąjunga, Biržų turizmo klasteriu. 

   

2. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITOS 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 2024 m. 

IV ketvirtis 

III ketvirtis 

II ketvirtis 

I ketvirtis 

 

 

3. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

Finansinių ataskaitų rinkinys už 2024 m. 

IV ketvirtis 

III ketvirtis 

II ketvirtis 

             I ketvirtis  

 

4. PRIEDAI 

 

4.1. Biržų TVIC 2024 m. strateginio veiklos plano rezultatai 

4.2. Rinkodara 

 

 

Direktorė     Raminta Indriulėnienė 


